
НПД № 1868 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.05.2017 № 1859 

 

Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов расположенных на территории Ленинского 

муниципального района Московской области на 2017-2019 гг. 

 

В соответствии с жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Московской области от 01.07.2013 г. №66/2013-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Московской области», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского муниципального 

района Московской области на 2017-2019 гг. (Приложение 1,2) 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Филиппову С.Н.) направить в 

адрес министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области и 

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов» данное постановление. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района: http://www.adm-vidnoe.ru/ . 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Кузнецова А.Б. 
 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 
 

Разослать: : в дело - 2 экз., Кузнецову А.Б., Филиппову С.Н., Шебанову А.С. 
 

  

        
      
 и   

http://www.adm-vidnoe.ru/


2 

 

НПД №1868 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ленинского муниципального района 

от 29.05.2017 № 1859 

 

Реестр многоквартирных домов, включенных в план капитального 

ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 

территории Ленинского муниципального района Московской области на 2017-

2019 гг. 

 

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта руб. 

Вид работ 
Источник 

финансирования 

1 
2 3 

4 5 

2017 год 

Городское поселение Видное 

1 
г. Видное, пр-д. 

Петровский, д.27 
1 350 331,59 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
г. Видное, пр-д. 

Спасский, д.6 
707 746,07 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.11/2 

2 992 824,07 

ремонт фасада Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.18 

2 209 398,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.20 

1 647 936,94 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

6 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.46 

1 771 546,49 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

7 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.48 

4 382 468,25 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

8 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.52 

1 306 923,47 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



3 

 

НПД №1868 

9 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.56 

1 327 752,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

10 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.58 

2 211 256,11 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

11 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д.62 

2 231 730,71 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

12 
г. Видное, ул.2-я 

Радиальная, д.2 
1 286 544,61 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

13 
г. Видное, ул.2-я 

Радиальная, д.4 
785 886,04 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

14 
г. Видное, ул.2-я 

Радиальная, д.5 
785 886,04 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

15 

г. Видное, ул. 

Булатниковская, 

д.1/15 

2 498 909,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

16 

г. Видное, ул. 

Булатниковская, 

д.3/5 

1 577 323,68 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

17 
г. Видное, ул. 

Гаевского, д.1 
1 309 236,96 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

18 
г. Видное, ул. 

Гаевского, д.3 
1 381 250,13 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

19 
г. Видное, ул. 

Гаевского, д.8 
1 822 973,77 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



4 

 

НПД №1868 

20 
г. Видное, ул. 

Заводская, д.1 
666 859,90 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

21 
г. Видное, ул. 

Ольгинская, д.46/4 
1 299 728,03 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

22 
г. Видное, ул. 

Ольгинская, д.46/5 
1 927 047,50 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

23 

г. Видное, ул. 

Ольгинская, 

д.48/50 

2 298 535,84 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

24 
г. Видное, ул. 

Ольгинская, д.49А 
470 628,80 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

25 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.28 
374 218,81 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

26 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.53 
1 278 290,17 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

27 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.55 
758 818,58 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

28 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.57 
2 041 952,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

29 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.69 
3 374 872,19 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

30 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.71 
2 063 789,01 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

31 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.75 
3 415 867,69 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

32 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.81 
2 921 465,05 

ремонт крыши, 

ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



5 

 

НПД №1868 

33 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.83 
2 921 465,05 

ремонт крыши, 

ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

34 
г. Видное, ул. 

Школьная, д.85 
2 921 465,05 

ремонт крыши, 

ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 62 322 930,58   

Городское поселение Горки Ленинские 

1 

г. Горки 

Ленинские, ул. 

Учительская, д.1 

4 078 083,51 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 

г. Горки 

Ленинские, ул. 

Учительская, д.2 

4 096 716,07 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 

г. Горки 

Ленинские, ул. 

Учительская, д.3 

4 102 747,73 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 12 277 547,3   

Сельское поселение Володарское 

1 
п. Володарское, ул. 

Зеленая, д.33 
2 021 506,87 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 2 021 506,87   

Сельское поселение Булатниковское 

1 д. Измайлово, д.7 4 916 377,23 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
п. Новодрожжино, 

д.15 
6 365 032,19 

ремонт крыши, 

ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 11 281 409,42   

Сельское поселение Развилковское 

1 п. Развилка, д.1А 2 346 821,97 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 п. Развилка, д.22 9 057 365,33 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



6 

 

НПД №1868 

3 п. Развилка, д.25 6 882 160,32 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 п. Развилка, д.26 8 423 491,12 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 п. Развилка, д.27 8 349 690,79 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

6 п. Развилка, д.28 3 294 788,86 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

7 п. Развилка, д.31/1 19 914 150,09 

ремонт фасада Средства 

собственников 

помещений МКД 

8 п. Развилка, д.38 1 409 487,78 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

9 п. Развилка, д.7А 2 346 821,97 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 62 024 778   

Сельское поселение Молоковское 

1 с. Остров, д.1 340 921,31 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 с. Остров, д.2 312 371,25 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 653 292,55   

Сельское поселение Совхоз им. Ленина 

1 
23 км. Каширское 

шоссе, д.1 
245 241,87 

ремонт крыши Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
Совхоз им. Ленина, 

д.14 
6 786 457,78 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши, ремонт 

фасада 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 
Совхоз им. Ленина, 

д.15 
4 881 347,39 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



7 

 

НПД №1868 

4 
Совхоз им. Ленина, 

д.15/1 
669 405,86 

ремонт фасада Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 12 582 452,9   

Итого по Ленинскому 

району 
163 163 917,62 

 
 

 

 

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта руб. 

Вид работ 
Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

2018 год 

Городское поселение Видное 

1 
г. Видное, пр-д. 

Жуковский, д. 1 
438 005,61 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
г. Видное, пр-д. 

Советский, д. 13 
787 749,42 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 
г. Видное, пр-д. 

Советский, д. 3 
787 749,42 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 
г. Видное, пр-д. 

Спасский, д. 5 
730 952,23 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 38 

1 787 951,06 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

6 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 60 

3 771 541,97 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

7 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 66 

1 266 686,28 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

8 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 70 

3 280 082,97 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

9 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 72 

5 083 119,72 
ремонт крыши, 

ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

10 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 74 

5 059 313,15 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



8 

 

НПД №1868 

11 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 9/1 

1 035 539,15 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

12 

г. Видное, ул. 

Булатниковская, д. 

2/14 

1 731 406,11 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

13 
г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 12А 
2 327 076,70 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

14 
г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 18А 
1 792 510,27 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

15 
г. Видное, ул. 

Заводская, д. 22 
1 117 300,23 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

16 
г. Видное, ул. 

Ольгинская, д. 46/2 
753 510,51 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

17 
г. Видное, ул. 

Ольгинская, д. 46А 
771 682,03 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

18 
г. Видное, ул. 

Советская, д. 44 
3 520 352,43 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

19 
г. Видное, ул. 

Советская, д. 52 
2 309 390,84 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

20 
г. Видное, ул. 

Советская, д. 54 
2 257 528,70 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

21 
г. Видное, ул. 

Строительная, д. 10 
618 333,31 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

22 
г. Видное, ул. 

Строительная, д. 11 
2 791 717,04 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

23 
г. Видное, ул. 

Строительная, д. 12 
614 221,45 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



9 

 

НПД №1868 

24 
г. Видное, ул. 

Черняховского, д. 2 
684 122,97 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

25 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 21 
792 267,73 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

26 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 43 
1 537 749,86 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

27 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 51 
1 893 529,53 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 49 541 390,68   

Городское поселение Горки Ленинские 

1 
г. Горки Ленинские, 

ш. Новое, д. 96 
2 456 117,87 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 2 456 117,87   

Сельское поселение Володарское 

1 
п. Володарского, ул. 

Зеленая, д. 32 
2 108 061,83 ремонт крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 2 108 061,83   

Сельское поселение Булатниковское 

1 д. Измайлово, д. 3 3 620 416,81 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 д. Измайлово, д. 4 4 007 486,58 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 
п. Новодрожжино, 

д. 2  
4 113 920,76 

ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 
п. Новодрожжино, 

д. 3 
6 820 088,15 

ремонт крыши, 

ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента 

 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 
п. Новодрожжино, 

д. 6/1 
8 596 937,48 

ремонт крыши, 

ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 27 158 849,78   



10 

 

НПД №1868 

Сельское поселение Развилковское 

1 п. Развилка, д. 10А 1 287 291,34 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 п. Развилка, д. 12А  1 287 291,34 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 п. Развилка, д. 29 2 264 700,43 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 4 839 283,11   

Сельское поселение Молоковское 

1 
п. Молоковское, ул. 

Школьная, д. 5А 
2 280 136,45 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
п. Молоковское, ул. 

Школьная, д. 6 
1 416 115,82 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 3 696 252,27   

Сельское поселение Совхоз им. Ленина 

1 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 10 
2 664 748,07 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 11 
2 165 880,07 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 13 
4 318 011,14 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 3 
3 731 888,75 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 4 
2 671 716,39 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



11 

 

НПД №1868 

6 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 5 
2 674 630,41 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

7 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 6 
2 656 132,70 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

8 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 7 
3 718 923,97 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

9 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 8 
2 659 553,51 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

10 
п. Совхоз им. 

Ленина, д. 9 
3 745 150,18 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 31 006 635,19    

Итого по Ленинскому 

району 
120 806 590,73  

 
 

 

 

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта руб. 

Вид работ 
Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

2019 год 

Городское поселение Видное 

1 
г. Видное, пр-д. 

Петровский, д. 24 
614 276,25 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

 

 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

2 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 2/3 

26 775 233,47 ремонт фасада, 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

3 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 3 

3 447 772,16 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 



12 

 

НПД №1868 

4 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского 

Комсомола, д. 35 

7 804 406,83 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

фасада, 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

5 
г. Видное, ул. 

Строительная, д. 19 
3 384 146,14 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

6 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 49 
1 999 842,74 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

Итого 
44 025 677,5

9 
  

Городское поселение Горки Ленинские 

1 

п. Горки 

Ленинские, пр-д. 

Южный, д. 5 

4 452 536,73 

ремонт 

внутридомовых 

инженерных 

систем, ремонт 

крыши 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 4 452 536,73   

Сельское поселение Володарское 

1 

п. Володарского, 

ул. Центральная, д. 

25/1 

15 774 084,30 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

2 

п. Володарского, 

ул. Центральная, д. 

25/2 

14 324 522,47 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

Итого 30 098 606,78   

Сельское поселение Развилковское 

1 п. Развилка, д. 39 29 140 108,76 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

Итого 29 140 108,76   

Сельское поселение Совхоз им. Ленина 

1 
Совхоз им. Ленина, 

д. 16 
21 714 775,45 ремонт фасада 

Средства 

собственников 

помещений 

МКД 

Итого 21 714 775,45   

Итого по Ленинскому 

району 
129 431 705,31 

 
 

 

 

 

 

 



13 

 

НПД №1868 

  

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Ленинского муниципального района 

от 29.05.2017 № 1859 

 

Реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского 

 муниципального района, на замену лифтового оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации, со сроком службы 25 и более лет в 2017-

2019 году 

     

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта (руб.) 

Замена 

лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным 

для 

эксплуатации, 

(ед.) 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

2017 год 

городское поселение Видное 

1 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 3 

9 992 977,679 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 35 

10 65 4455 6 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

3 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 4 

5 327 227,499 3 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

4 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 70 

7 102 969,999 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

5 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 72 

7 102 969,999 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

6 

г. Видное, пр-т. 

Ленинского Комсомола, 

д. 74 

7 102 969,999 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

7 
г. Видное, ул. 

Заводская, д. 24 
10 654 455 6 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

8 
г. Видное, ул. Лемешко, 

д. 12 
5 603 391,627 2 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

9 
г. Видное, ул. 

Советская, д. 2А 
10 654 455 6 

Средства 

собственников 

помещений МКД 



14 

 

НПД №1868 

10 
г. Видное, ул. 

Советский, д. 19А 
7 102 969,99 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

11 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 79 
7 102 969,99 4 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

12 
г. Видное, ул. 

Школьная, д. 82 
25 024 634,16 12 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого  113 426 446 59  

 

 

№ п/п Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта (руб.) 

Замена 

лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным 

для 

эксплуатации, 

(ед.) 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

2019 год 

Сельское поселение Володарское 

1 
п. Володарского, ул. 

Центральная, д. 25/1 
3 907 929,79 2 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

2 
п. Володарского, ул. 

Центральная, д. 25/2 
3 907 929,79 2 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого 7 815 859,58 4  

Сельское поселение Совхоз им. Ленина 

1 
Совхоз им. 

Ленина, д. 16 
20 773 236,90 8 

Средства 

собственников 

помещений МКД 

Итого  20 773 236,90 8  

Итого по Ленинскому району 28 589 096,48 12  

 


